

بسمه تعالی

فهرست مطالب

طرح درس دوره وازه شناسی پزشکی نظری

طرح درس دوره واژه شناسی پزشکی نظری (Course Plan)

معرفی درس : واژه شناسی پزشکی	نیمسال دوم سال تحصیلی ۹۲-۹۳
دانشکده: پیراپزشکی ارومیه	گروه آموزشی: هوشبری و اتاق عمل
نام درس: واژه شناسی پزشکی (نظری)	رشته و مقطع تحصیلی: کارشناسی هوشبری
روز و ساعت برگزاری: چهارشنبه ها ساعت ۸/۵ - ۱۰/۵	تعداد واحد: ۲ واحد
مدرس: چیمین قادری	مدت زمان کلاس درس: ۹۰ دقیقه

هدف کلی درس: آشنایی با واژه های پزشکی و اختصاصی هوشبری جهت درک بهتر مفاهیم هوشبری

اهداف اختصاصی درس: دانشجو در پایان دوره بتواند :

۱. اصول اساسی ساختن یک واژه پزشکی را بیان کند.
۲. اصطلاحات پزشکی را درست تلفظ کند.
۳. اختصارات پزشکی بویژه واژه های هوشبری و اتاق عمل را توضیح دهد.
۴. معانی و کاربرد پیشوندها و پسوندهای رایج در اصطلاحات پزشکی را بیان کند.
۵. اصطلاحات رایج و پسوندها و پیشوندهای رایج در هر کدام از سیستم های بدن را بیان نماید.
۶. اصطلاحات رایج در نوشتن دستورات پزشکی و سایر مدارک پزشکی در پرونده بیماران را شرح دهد.

منابع :

- 1- Medical Terminology. Barbara J.Cohen. Latest ed.
- 2- Operating Room technique. Berry and kohn's. Latest ed.
- ۳- فراگیری زبان پزشکی. مسعود سیرتی نیر. انتشارات تیمور زاده

دانشگاه علوم پزشکی ارومیه
طرح درس ترمی واژه شناسی پزشکی نظری (Course Plan)

جدول زمان بندی ارائه برنامه درس واژه شناسی پزشکی		نیمسال دوم سال تحصیلی ۹۲-۹۳						
ردیف	تاریخ	ساعت	عنوان	مدرس	وسایل کمک آموزشی	آمادگی لازم دانشجویان قبل از شروع کلاس	روش / روشهای تدریس	ارزیابی
۱	۹۲/۱۱/۲۳	۸/۵ - ۱۰/۵	معرفی درس - اجزاء یک اصطلاح پزشکی، معانی و کاربرد پیشوندها و پسوندهای رایج در اصطلاحات پزشکی	چیمین قادری	کامپیوتر - ویدئو پروژکتور وایت بورد - ماژیک	-	سخنرانی بحث گروهی	امتحان شفاهی و ثبت نمرات در دفتر ارزیابی دانشجویان
۲	۹۲/۱۱/۳۰	۸/۵ - ۱۰/۵	آشنایی با واژه های رایج در ساختار بدن	چیمین قادری	کامپیوتر - ویدئو پروژکتور وایت بورد - ماژیک	مطالعه مباحث قبل از کلاس و شرکت فعال در بحث و پرسش و پاسخ	سخنرانی بحث گروهی	امتحان شفاهی و ثبت نمرات در دفتر ارزیابی دانشجویان
۳	۹۲/۱۲/۷	۸/۵ - ۱۰/۵	واژه های مربوط به سیستم های مختلف بدن، اختصارات، بیماریها، اعمال جراحی و تشخیصی رایج در هر کدام از سیستم ها (پوست و سیستم پوشاننده بدن)	چیمین قادری	کامپیوتر - ویدئو پروژکتور وایت بورد - ماژیک	مطالعه مباحث قبل از کلاس و شرکت فعال در بحث و پرسش و پاسخ	سخنرانی بحث گروهی	امتحان شفاهی و ثبت نمرات در دفتر ارزیابی دانشجویان
۴	۹۲/۱۲/۱۴	۸/۵ - ۱۰/۵	واژه های مربوط به سیستم های مختلف بدن، اختصارات، بیماریها، اعمال جراحی و تشخیصی رایج در هر کدام از سیستم ها (سیستم اسکلتی عضلانی)	چیمین قادری	کامپیوتر - ویدئو وایت بورد - پروژکتور ماژیک	مطالعه مباحث قبل از کلاس و شرکت فعال در بحث و پرسش و پاسخ	سخنرانی بحث گروهی	امتحان شفاهی و ثبت نمرات در دفتر ارزیابی دانشجویان
۵	۹۲/۱۲/۲۱	۸/۵ - ۱۰/۵	واژه های مربوط به سیستم های مختلف بدن، اختصارات، بیماریها، اعمال جراحی و تشخیصی رایج در هر کدام از سیستم ها (سیستم قلبی عروقی)	چیمین قادری	کامپیوتر - ویدئو پروژکتور وایت بورد - ماژیک	مطالعه مباحث قبل از کلاس و شرکت فعال در بحث و پرسش و پاسخ	سخنرانی بحث گروهی	امتحان شفاهی و ثبت نمرات در دفتر ارزیابی دانشجویان
۶	۹۳/۱/۲۰	۸/۵ - ۱۰/۵	واژه های مربوط به سیستم های مختلف بدن، اختصارات، بیماریها، اعمال جراحی و تشخیصی رایج در هر کدام از سیستم ها (سیستم ایمنی لنفاوی و خون)	چیمین قادری	کامپیوتر - ویدئو پروژکتور وایت بورد - ماژیک	مطالعه مباحث قبل از کلاس و شرکت فعال در بحث و پرسش و پاسخ	سخنرانی بحث گروهی	امتحان شفاهی و ثبت نمرات در دفتر ارزیابی دانشجویان
۷	۹۳/۱/۲۷	۸/۵ - ۱۰/۵	واژه های مربوط به سیستم های مختلف بدن، اختصارات، بیماریها، اعمال جراحی و تشخیصی رایج در هر کدام از سیستم ها (سیستم تنفسی)	چیمین قادری	کامپیوتر - ویدئو پروژکتور وایت بورد - ماژیک	مطالعه مباحث قبل از کلاس و شرکت فعال در بحث و پرسش و پاسخ	سخنرانی بحث گروهی	امتحان شفاهی و ثبت نمرات در دفتر ارزیابی دانشجویان

۸	۹۳/۲/۳	۸/۵ - ۱۰/۵	واژه های مربوط به سیستم های مختلف بدن، اختصارات، بیماریها، اعمال جراحی و تشخیصی رایج در هر کدام از سیستم ها (سیستم گوارشی)	چیمین قادری	کامپیوتر - ویدئو پروژکتور وایت بورد - ماژیک	مطالعه مباحث قبل از کلاس و شرکت فعال در بحث و پرسش و پاسخ	سخنرانی بحث گروهی	امتحان شفاهی و ثبت نمرات در دفتر ارزیابی دانشجویان
۹	۹۳/۲/۱۰	۸/۵ - ۱۰/۵	واژه های مربوط به سیستم های مختلف بدن، اختصارات، بیماریها، اعمال جراحی و تشخیصی رایج در هر کدام از سیستم ها (سیستم ادراری)	چیمین قادری	کامپیوتر - ویدئو پروژکتور وایت بورد - ماژیک	مطالعه مباحث قبل از کلاس و شرکت فعال در بحث و پرسش و پاسخ	سخنرانی بحث گروهی	امتحان میان ترم
۱۰	۹۳/۲/۱۷	۸/۵ - ۱۰/۵	واژه های مربوط به سیستم های مختلف بدن، اختصارات، بیماریها، اعمال جراحی و تشخیصی رایج در هر کدام از سیستم ها (سیستم اندوکراین)	چیمین قادری	کامپیوتر - ویدئو پروژکتور وایت بورد - ماژیک	مطالعه مباحث قبل از کلاس و شرکت فعال در بحث و پرسش و پاسخ	سخنرانی بحث گروهی	امتحان شفاهی و ثبت نمرات در دفتر ارزیابی دانشجویان
۱۱	۹۳/۲/۲۴	۸/۵ - ۱۰/۵	واژه های مربوط به سیستم های مختلف بدن، اختصارات، بیماریها، اعمال جراحی و تشخیصی رایج در هر کدام از سیستم ها (سیستم عصبی)	چیمین قادری	کامپیوتر - ویدئو پروژکتور وایت بورد - ماژیک	مطالعه مباحث قبل از کلاس و شرکت فعال در بحث و پرسش و پاسخ	سخنرانی بحث گروهی	امتحان شفاهی و ثبت نمرات در دفتر ارزیابی دانشجویان
۱۲	۹۳/۲/۳۱	۸/۵ - ۱۰/۵	واژه های مربوط به سیستم های مختلف بدن، اختصارات، بیماریها، اعمال جراحی و تشخیصی رایج در هر کدام از سیستم ها (حواس: سیستم شنوایی)	چیمین قادری	کامپیوتر - ویدئو پروژکتور وایت بورد - ماژیک	مطالعه مباحث قبل از کلاس و شرکت فعال در بحث و پرسش و پاسخ	سخنرانی بحث گروهی	امتحان شفاهی و ثبت نمرات در دفتر ارزیابی دانشجویان
۱۳	۹۳/۳/۷	۸/۵ - ۱۰/۵	واژه های مربوط به سیستم های مختلف بدن، اختصارات، بیماریها، اعمال جراحی و تشخیصی رایج در هر کدام از سیستم ها (حواس: سیستم بینایی)	چیمین قادری	کامپیوتر - ویدئو پروژکتور وایت بورد - ماژیک	مطالعه مباحث قبل از کلاس و شرکت فعال در بحث و پرسش و پاسخ	سخنرانی بحث گروهی	امتحان شفاهی و ثبت نمرات در دفتر ارزیابی دانشجویان
۱۴	۹۳/۳/۲۱	۸/۵ - ۱۰/۵	واژه های مربوط به سیستم های مختلف بدن، اختصارات، بیماریها، اعمال جراحی و تشخیصی رایج در هر کدام از سیستم ها (سیستم تولید مثل)	چیمین قادری	کامپیوتر - ویدئو پروژکتور وایت بورد - ماژیک	مطالعه مباحث قبل از کلاس و شرکت فعال در بحث و پرسش و پاسخ	سخنرانی بحث گروهی	امتحان شفاهی و ثبت نمرات در دفتر ارزیابی دانشجویان
۱۵	۹۳/۳/۲۸	۸/۵ - ۱۰/۵	اصطلاحات رایج در اتاق عمل و هوشبری اصطلاحات رایج در نوشتن دستورات پزشکی و سایر مدارک پزشکی در پرونده بیماران	چیمین قادری	کامپیوتر - ویدئو پروژکتور وایت بورد - ماژیک	مطالعه مباحث قبل از کلاس و شرکت فعال در بحث و پرسش و پاسخ	سخنرانی بحث گروهی	امتحان شفاهی و ثبت نمرات در دفتر ارزیابی دانشجویان

↔ نحوه ارزشیابی دانشجو و بارم مربوط به هر ارزشیابی:

۲۰٪	}	۱. حضور فعال، مداوم و بدون غیبت
۲۰٪		۲. میان ترم
۶۰٪		۳. امتحان پایان ترم

الگوی تدریس: پیش سازمان دهنده

وظایف و تکالیف دانشجو: از فراگیران انتظار میرود:

- ↔ در تمام جلسات کلاس درس بدون تاخیر حضور یابند و در صورت تاخیر بیش از ۱۰ دقیقه از ورود به کلاس اجتناب کرده و بدین ترتیب در حفظ نظم کلاس سهیم باشند.
- ↔ در بحثهای کلاس بطور فعال شرکت نمایند.
- ↔ در آزمون میان دوره شرکت نمایند (در صورت غیبت در آزمون میان دوره، اگر غیبت غیر موجه باشد، نمره صفر برای آن آزمون منظور خواهد شد و چنانچه غیبت موجه باشد، با ارائه گواهی معتبر لازم است دانشجو تا حد اکثر دو هفته بعد از تاریخ آزمون برای انجام امتحان به استاد مربوطه مراجعه نمایند، در غیر اینصورت نمره صفر منظور خواهد شد).
- ↔ غیبت در کلاس نباید از حد مجاز ۴/۱۷ ساعات کلاس بیشتر باشد، در صورتیکه غیبت بیش از حد مجاز باشد:
 - چنانچه بیش از ۱/۲ غیبتها غیر موجه باشد، آن واحد درسی حذف می شود.
 - چنانچه غیبتها غیر موجه باشد، نمره صفر برای آن منظور خواهد شد.

